

## **NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL**

### **– A group Art Exhibition of 38 Contemporary Artists in Janpath Subway on the eve of Independence Day**

*New Delhi – August 8, 2017*

To mark the 71<sup>st</sup> Independence Day, New Delhi Municipal Council (NDMC) has organized a group art exhibition titled “*Triumph of Masterworks : Our National Pride*”, contributed by 38 Contemporary Artists of India.

Chairman, NDMC, Shri Naresh Kumar has inaugurated an Art Exhibition at Janpath Subway, outer circle Connaught Place, New Delhi.

The Chairman, NDMC informed that the group of this art exhibition show casing senior and mid career artists of India, who are constantly working on their in individualistic style and already making marks in this field contributing legacy to Indian Art scenario. He added that this exhibition is a significant part of celebration of 71<sup>st</sup> Independence Day presented by NDMC organized and curated by Shri Kishore Labar.

“Triumph of Masterworks : Our National Pride” have presented 38 contemporary artists of India who are effectively exploring various methods, materials and techniques for year after year, producing distinctive artworks and regularly showcasing their experimental outcome in a range of forms like drawing, painting, sculpture, installation and many more.

The exhibition will be remaining open for Art Lovers and general public till **August 18**, 2017 from 11.00 a.m. to 8.00 p.m.

-----

## नई दिल्ली नगरपालिका परिषद्

### ➤ जनपथ सबवे में स्वतंत्रता दिवस के उपलक्ष्य पर समकालीन 38 कलाकारों की सामूहिक कला प्रदर्शनी

नई दिल्ली 9 अगस्त, 2017

स्वतंत्रता दिवस की 71वीं वर्षगांठ के उपलक्ष्य में नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् ने भारत के 38 समकालीन कलाकारों की एक सामूहिक कला प्रदर्शनी का आयोजन कनाट प्लेस के बाहरी सर्कल में स्थित जनपथ भूमिगत पारपथ (सबवे) में किया है ।

नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् के अध्यक्ष श्री नरेश कुमार ने इस कला प्रदर्शनी का उद्घाटन किया, जिसको “विजय की उत्कृष्ट कृतियाँ - हमारा राष्ट्रीय गौरव “ शीर्षक दिया गया है ।

पालिका परिषद् के अध्यक्ष ने बताया कि यह कला प्रदर्शनी भारत के उन वरिष्ठ और मध्यवय के कलाकारों की उत्कृष्ट कृतियों की झांकी है, जो अपनी विशिष्ट कला शैली में निरन्तर कार्यरत हैं और भारतीय कला परिदृश्य में अपनी कला के लिए पहले से महत्वपूर्ण योगदान के लिए जानेमाने चहरे हैं । उन्होंने कहा कि यह प्रदर्शनी नई दिल्ली नगरपालिका परिषद् द्वारा 71वें स्वतंत्रता दिवस के उपलक्ष्य में किये जा रहे आयोजनों की श्रृंखला में एक सार्थक एवं महत्वपूर्ण प्रस्तुति है, जिसे श्री किशोर लाबर के सहयोग से लगाया गया है ।

पालिका अध्यक्ष ने कहा कि यह कला प्रदर्शनी भारत के उन समकालीन कलाकारों की महत्वपूर्ण विशिष्ट कलाकृतियों की एक झलक भर है, जिन्होंने अपनी वर्ष-दर-वर्ष की गई कड़ी ‘कला-साधना’ से अनेक प्रभावी विधाओं, वस्तुओं और तकनीकों को खोजा है । उन्होंने यह भी कहा कि इन कलाकारों ने अपने कलाकर्म की निरन्तर यात्रा में नित्य नये प्रयोगों से निकली अद्भूत कृतियों को चित्रकला, मूर्तिकला, रेखांकन और स्थापत्यता के रूपों में समय-समय पर प्रस्तुत तथा प्रदर्शित किया है ।

यह कला प्रदर्शनी स्वतंत्रता दिवस के इस पखवाड़े में 18 अगस्त, 2017 तक सुबह 11.00 बजे से रात 8.00 बजे तक कलाप्रेमियों और जनसाधारण के लिए खुली रहेगी ।

-----



